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Eesti peaminister Kaja Kallas, Läti peaminister Arturs Krišjanis Karinš ja Leedu peaminister Ingrida 

Šimonytė kohtusid Balti Ministrite Nõukogu raames 12.märtsil, 2021 Vilniuses, Leedus. Peaministrid 

arutasid regionaalse kolmepoolse koostöö võtmeküsimusi, vaatasid üle, millised edasiminekud ühistes 

prioriteetides on aset leidnud Leedu Balti Ministrite Nõukogu eesistumise ajal ja leppisid kokku 

järgnevas ühisavalduses koordineeritud COVID-19 reageeringu ja koostöö kohta.  

Peaministrid väljendasid oma toetust koordineeritud Euroopa Liidu lähenemisele COVID-19 pandeemiale, 

kaasaarvatud pingutustele kiirendada vaktsineerimist, uusi viirusetüvesid kontrolli alla saada, tagada 

ühine lähenemine ajutistele vaba liikumise piirangutele Euroopa Liidu sees ja Euroopa Liidu ühisturu 

sujuv toimimine. 

Nad tervitasid Komisjoni teatist ’HERA inkubaatori’ kohta ja rõhutasid Balti riikide ja nende tööstuste 

valmisolekut osaleda jätkuvates pingutustes suurendada toomist, teadustööd ja kiire tuvastamise 

võimekust Euroopa Liidus. 

Peaministrid tunnustasid Euroopa Komisjoni pingutusi parandada COVID-19 vaktsiinide tarnete 

etteennustatavust ja läbipaistvust intensiivses dialoogis vaktsiinitootjatega, eesmärgiga saavutada 

nende eellepingutega kinnitatud lepinguliste kohustuste täitmine ja suurendada tootmisvõimekust. 

Peaministrid kordasid üle, kuivõrd oluline on võimalikult tõhusalt rakendada Euroopa Liidu 

vaktsineerimisstrateegiat ja kiirendada vaktsineerimise tempot Euroopa Liidus. 

Nad panid rõhku Euroopa Liidu liikmesriikide solidaarsusele kogu pandeemia vältel. Eriti rõhutasid nad 

vajadust reageerida koheselt kõige enam mõjutatud liikmesriikide kiireloomulistele vajadustele. Seda 

silmas pidades kutsusid nad Euroopa Komisjoni üles arendama välja selgete ja läbipaistvate 

kriteeriumitega mehhanismi, mis õigustaks erandeid vaktsiinide jaotamisele pro rata põhimõtte alusel ja 

edendaks ajutiselt tarneid sellistesse liikmesriikidesse. 

Samuti palusid peaministrid Euroopa Komisjonil hoolikalt jälgida vaktsineerimisprotsessi üle kogu 

Euroopa Liidu, et vältida vaktsiinide jaotamise ja manustamisega seotud kitsaskohtade tekkimist ja 

varude kuhjumist. Nad kutsusid üles looma ajutist kohandamismenetlust, mis võimaldaks suurendada 

selliste Euroopa Liidu liikmesriikide vaktsiinidega varustamist, kus kasutuselevõtu võimekus võimaldab 

vaktsiine kohe realiseerida. 



Peaministrid väljendasid oma toetust ühisele Euroopa Liidu usaldusraamistikule, millega piiriüleselt 

digitaalselt kinnitada tervisetõendeid, kaasaarvatud tõendeid, mis kinnitavad vaktsineerimist, testimist 

ja koroonaviirusest tervenemist, ja kutsusid üles ülemaailmsele koostööle. Nad märkisid ära Komisjoni 

tulevase ettepaneku digitaalsete vaktsineerimissertifikaatide kohta, mis oleks heaks aluseks eesolevatele 

aruteludele leidmaks Euroopa Liidu ühislähenemine sellele, kuidas vaktsineerimissertifikaati oleks 

võimalik rakendada samal ajal diskrimineerimist vältides. 

Nad tervitasid Euroopa Komisjoni pingutusi saada valmis Euroopa Liidu vaktsiinide jagamise mehhanism, 

eesmärgiga lihtsustada Euroopa Liidu partnerite/naabrite ligipääsu vaktsiinidele ja sellega toetada 

COVAX mehhanismi. 

Peaministrid rõhutasid, kuivõrd oluline on Euroopa Liidu sujuv taastumine tõhusalt Euroopa Liidu 

taastumiskava rakendades. Nad kordasid üle vajaduse jõuda lõpule käimasolevate läbirääkimistega 

sektoripõhiste ettepanekute üle 2021-2027 mitmeaastasesse finantsraamistikku ja pidada täielikult kinni 

Euroopa Ülemnõukogu järeldustest ja poliitilistest kokkulepetest, mille Euroopa Liidu liidrid saavutasid 

2020.a juulis. 
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